Протокол №6

заседания научного кружка «Эколог-правовед» кафедры таможенного,

финансового и экологического права

Присутствовали: студенты - 12

Повестка дня

18.03.2024 г.

1. Информация о целях и задачах научного семинара на тему: «Вода-

источник жизни» в рамках реализации Цели 6: Обеспечение наличия и

рационального использования водных ресурсов и санитарии для всех. В

преддверии Всемирного дня водных ресурсов или Всемирный день воды

(World Water Day или World Day of Water) который в мире отмечается

ежегодно 22 марта.

2. Обсуждение проблем обеспечения рационального использования

водных ресурсов
3. Обсуждение и подведение итогов научного семинара.

Слушали:

По первому пункту повестки выступила: руководитель студенческого

научного кружка Рашева Г.К. Цель научного семинара – оценка современного

состояния, рационального использования и охраны водных ресурсов. была

представлена информация о состоянии, запасе воды и основных проблемах

водных ресурсов Республики Казахстан. Кроме того, были приведены

данные о видах и функциях мониторинга водных ресурсов. По второму пункту

повестки выступили: студенты.

Постановили: Проблема актуальная. Вода-один из самых необходимых

ресурсов для человечества. Поэтому устойчивое развитие водных ресурсов

является залогом светлого будущего для наших поколений. Было задано
множество интересных вопросов по теме, проведено активное обсуждение

дальнейших планов.